
 
 Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.825   

Rondonópolis, 12 de Novembro de 2024, Terça– Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 1 

 

l                                                                                                            

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.825 
Rondonópolis, 12 de Novembro de 2024,   
Terça - Feira. 
 



 
 Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.825   

Rondonópolis, 12 de Novembro de 2024, Terça– Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 2 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

PORTARIA INTERNA Nº 222/2024/RH/SMGP 
 

Dispõe sobre designar servidores para compor a Comissão Organizadora do 

Processo Seletivo Simplificado 005/2024/SMGP – COPSS/005/2024, da 

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, e dá outras providências.  

  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei,  

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º- Nomear os membros da Comissão Organizadora de Processo Seletivo 

Simplificado – COPSS/005/2024, da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas com 

objetivo de organizar e realizar o Processo Seletivo Simplificado nº 005/2024/SMGP, 

visando a contratação temporária de profissionais para prestarem serviços junto à 

Secretaria Municipal de Educação, conforme dispõe a Lei nº 12.732, de 16 de fevereiro 

de 2023, a ser composta pelos seguintes membros:  

 

FABRÍCIA DA CRUZ NASCIMENTO - PRESIDENTE 

Gerente de Departamento de Recursos Humanos em Educação  

Representante da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas 

CLOVIS DOS SANTOS CUSTODIO JUNIOR – MEMBRO 

Assessor Jurídico  

Representante da Secretaria Municipal de Educação 

 

MARLI SALES DA SILVA – MEMBRO 

Superintendente de Ensino 

Representante da Secretaria Municipal de Educação 

 

RUAN GUSTAVO MEIRA BONATTI - MEMBRO 

Assessor Jurídico 

Representante da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas 

 

ANA PAULA WERLE – MEMBRO 

Gerente Divisão de Formação de Docentes 

Representante da Secretaria Municipal de Educação  

 

MARILDA DE OLIVEIRA MARTINS - MEMBRO 

Assessora Pedagógica 

Representante da Secretaria Municipal de Educação 

 

ADRIANO GOMES DE OLIVEIRA - MEMBRO 

Presidente do Conselho Municipal de Educação 



 
 Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.825   

Rondonópolis, 12 de Novembro de 2024, Terça– Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 3 

 

Representante da Secretaria Municipal de Educação 

 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis - MT, 12 de novembro de 2024. 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 


		2024-11-12T18:17:07-0400
	MESSIAS FERREIRA ALVES:01820503194




